GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Presidente da Autarquia de Mobilidade de trânsito Transporte de Caruaru (AMTTC)

Ilmo. Sr Matheus Freitas, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras,

Ilmo. Sr. Andrews Melo, e ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Ilmo.

Sr. Ytalo Tiago Santos Farias, para que envidem esforços para Fixação da placa

constando o Nome e CEP, da Rua. Mario Timóteo de Líra – Kennedy - 55036-350,

Localizada no bairro Kennedy.

JUSTIFICATIVA

A via citada, localizada no Bairro Kennedy, necessita urgentemente da placa de

identificação, para que os moradores possam receber suas correspondências postais,

bem como poder se locomover com mais agilidade nos transportes por aplicativo, entre

outros tantos benefícios, neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, trará mais dignidade, conforto e harmonia para

os moradores.

Diante do exposto, convicto da aprovação unânime dos demais pares na certeza de que

teremos esse pleito atendido, solicito que se dê ciência ás autoridades sobreditas e a

imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

 Sala das Sessões, 27 de julho de 2022.

		2022-07-27T09:41:40-0300
	Vereador Irmão Ronaldo